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 Bóg, w odróżnieniu od nas, jest bytem nieskończonym. Jest tajemnicą, niezgłębioną i niedostępną dla naszych 

umysłów. Nie oznacza to jednak, że nie możemy o Nim zupełnie niczego wiedzieć, poza tym, że nie potrafimy poznać 

Jego istoty. Kiedy zwracamy się ku Trójcy, wówczas wszystko, co powiedzieliśmy dotąd o Bogu, nabiera głębszego 

znaczenia. Uświadamiamy sobie jeszcze bardziej, że nasze słowa są czymś nieadekwatnym. W doktrynie na temat Trójcy 

zauważamy jednak również pewien most wznoszący się nad przepaścią, która rozciąga się pomiędzy Bogiem a 

człowiekiem. Mostem tym nie jest wiedza, ale miłość. Jest to zarówno miłość Boga do Jego stworzenia, jak również 

wzajemna miłość Ojca, Syna i Ducha. 

 Doktryna o Trójcy Świętej nie spadła nam jednak również nieba ani nie została zaczerpnięta jako gotowa historia ze 

Starego Testamentu. Nie jest również jakąś kompletną teorią na temat Boga, która odpowiada na wszelkie pytania. Tym 

bardziej nie wyjaśnia nam tego, w jaki sposób Bóg działa ani jak wygląda. Pojęcie Trójcy Świętej wyłoniło się w obrębie 

chrześcijańskiej doktryny w reakcji na pytania o boskość Jezusa. Wykuwano je w trakcie morderczych zmagań o to, by 

prawdzie o nadzwyczajnym samoobjawieniu Boga nadać spójny charakter. 

 Doktryna o Trójcy Świętej w postaci sformułowanej przez Kościół jest więc w tym sensie zbiorem technicznych 

pojęć, które z jednej strony chronią chrześcijan przed rozmaitymi błędami w myśleniu, z drugiej zaś podsuwają wiernym 

pewne tropy prowadzące do samodzielnych rozważań i sensownych wypowiedzi. Punktem wyjścia dla tej doktryny jest 

przekonanie, że Jezus z Nazaretu jest Bogiem. Jest to podstawowa prawda, która dała początek Kościołowi jako 

wspólnocie wiernych zgromadzonych wokół Pana. Prawdę tę należy jednak widzieć w jej naturalnym kontekście, który 

stanowi monoteizm judaizmu. 

 Następny etap rozwoju doktryny o Trójcy Świętej wiąże się z chrześcijańską refleksją dotyczącą nauczania i 

obietnic samego Jezusa oraz z doświadczeniem wspólnoty i wiary w Ojca i Syna. Chrześcijanie doszli w końcu do 

wniosku, że ich pojęcie Boga będzie czymś niekompletnym, jeśli nie uznają oni, że swoją wiarę zawdzięczają Duchowi, 

który został im obiecany przez Pana. Uznali, że ów Duch pochodzi ze wzajemnej miłości Ojca i Syna. Dlatego my, choć 

od tamtych historycznych wydarzeń dzielą nas tysiąclecia, również podlegamy ich skutkom i Temu, który je wywołał. Nikt 

nie może powiedzieć, że Jezus jest Panem, bez pomocy Ducha, poucza nas św. Paweł. 

 Prawda o Trójcy Świętej bierze zatem swój początek z przekonania, że Jezus jest Bogiem, i znajduje potwierdzenie 

w wielorakim ludzkim doświadczeniu zbawczym. Na czym jednak tak naprawdę ona polega i jakie znaczenie ma dla nas 

w codziennym życiu? Chrześcijańskie nauczanie głosi po prostu, że istnieje tylko jeden Bóg i że objawia się On w trzech 

Osobach Boskich, jako Ojciec, Syn i Duch Święty. Każda z trzech osób sama w sobie jest w pełni Bogiem. Zachowując 

własną odrębność, osoby Boskie są ze sobą doskonale zjednoczone w pojedynczym Bóstwie. Bóg jest substancjalną 

jednością zachowującą osobowe zróżnicowanie. Jezus jest Bogiem. Istnienie Boga wynika więc niejako z istoty samej 

miłości, która jest relacją międzyosobową. Trójca to miłość dawana, otrzymywana i dzielona przez jej Osoby. Za sprawą 

łaski uświęcającej chrześcijanin ma w tej Boskiej miłości swój udział. 



Dzisiejsza składka przeznaczona jest na potrzeby inwestycyjne 

naszej parafii. Wszystkim ofiarodawcom składamy 

najserdeczniejsze podziękowania za każdą ofiarę i troskę o naszą 

wspólnotę parafialną. Również dzisiaj, na prośbę Ks. Arcybiskupa, 

z racji VIII ŚWIATOWEGO DNIA UBOGICH, po każdej Mszy 

Świętej będzie składka do puszek na potrzeby ubogich naszej 

archidiecezji oraz na działalność naszej parafialnej grupy Caritas. 

Bóg zapłać za wsparcie tego ważnego dzieła miłosierdzia. 

W poniedziałek wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i 

męczennicy. W środę wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, 

prezbitera. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o 

godz.1645. W czwartek wspomnienie Ofiarowania NMP. 

Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz.1730 

do 2100. Nie będzie Kręgu biblijnego. W piątek wspomnienie św. 

Cecylii, dziewicy i męczennicy, patronki muzyki kościelnej. 

Pamiętajmy w tym dniu o modlitwie w intencji Pana Organisty, 

chóru i scholi parafialnej. 

Przyszła niedziela to UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA, 

KRÓLA WSZECHŚWIATA. Po Mszy Świętej o godz. 1000 

wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania do Najświętszego 

Serca Pana Jezusa i akt poświęcenia rodzaju ludzkiego 

Chrystusowi Królowi. Za publiczne odmówienie tego aktu w tym 

dniu można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej 

śp. Józefa Kłeczka i Andrzeja Chromego. Polecajmy ich Bożemu 

Miłosierdziu. 

153 W pewnym dniu ujrzałam dwie drogi: jedna droga szeroka, 

wysypana piaskiem i kwiatami, pełna radości i muzyki, i różnych 

przyjemności. Ludzie idą tą drogą, tańcząc i bawiąc się – dochodzili 

do końca, nie spostrzegając, że już koniec. Dusze te na oślep 

wpadły w tę przepaść; jak szły, tak i wpadały. A była ich tak wielka 

liczba, że nie można było ich zliczyć. Widziałam drugą drogę, a 

raczej ścieżkę, bo była wąska i zasłana cierniami i kamieniami, a 

ludzie, którzy nią szli ze łzami w oczach i różne boleści były ich 

udziałem. Jedni padali na te kamienie, ale zaraz powstawali i szli 

dalej. A w końcu drogi był wspaniały ogród, przepełniony wszelkim 

rodzajem szczęścia, i wchodziły tam te wszystkie dusze. Zaraz w 

pierwszym momencie zapominały o swych cierpieniach. 

161 O Maryjo, Niepokalana Dziewico, Czysty krysztale dla serca 

mojego, Tyś mocy moja, o silna kotwico, tyś tarczą i obroną dla 

serca słabego. Maryjo, Tyś czysta i niezrównana Dziewico i Matko 

zarazem, Tyś piękna jak słońce, niczym nie zmazana, nic nie 

pójdzie w porównanie z Twej duszy obrazem. Twa piękność 

zachwyciła oko trzykroć Świętego, że zstąpił z nieba, opuszczając 

tron wieczystej stolicy, i przybrał ciało i krew z Serca Twego i przez 

dziewięć miesięcy tając się w Sercu Dziewicy. O matko, Dziewico, 

nikt nie pojmie tego, że Bóg niezmierzony staje się człowiekiem, to 

tylko motyw miłości i niezgłębionego miłosierdzia Swego, przez 

Ciebie, Matko – dane nam żyć z Nim na wieki. 

 

XXXIII Niedziela Zwykła –  17.11.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 18.11 - 24.11.2024 
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630 
za śp. Michała Kijaka – od 

kuzynki Anny Majorek z rodziną  

1700 

za śp. Annę Kułaga w 17 

rocznicę śmierci, męża Romana 

oraz dzieci Barbarę, Jana i 

Romana  
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630 
za śp. Michała Kijaka – od ciotki 

Wiesławy Pinas z rodziną  

1700 
za śp. Jadwigę i Augustyna 

Sandeckich  
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630 
za śp. Michała Kijaka – od 

rodziny Bączków  

1700 za śp. Michała Pietrzaka  
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630 

za śp. Michała Kijaka – od 

kuzyna Grzegorza Bączka z 

rodziną  

1700 
za śp. Edwarda Dudka i 

zmarłych z rodziny Mamińskich  
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630 

za śp. Zdzisława Kurka w 11 

rocznicę śmierci – od córki 

Pauliny z rodziną  

1700 
za śp. Stefana Spyta – od 

sąsiadów z bl. 38  
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630 za śp. Krystynę Noworyta  

1700 za zmarłych Parafian  
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700 
za śp. Franciszka i Antoninę 

Tokarz  

830 

o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej i potrzebne 

łaski dla Ryszarda w 85 

rocznicę urodzin – od żony 

i córek  

1000 w intencji Parafian  

1130 

za śp. Gabrielę Gulińską w 

1 rocznicę śmierci – od córki z 

mężem i rodziną  

1700 

za śp. Zbigniewa Sitka w 8 

rocznicę śmierci – od żony 

Wiesławy z dziećmi  


